
 

 

DECRETO DEL SINDACO  

 

N. 4 del 27.04.2021 

 

 

Oggetto: Conferimento incarico per la reggenza della sede si segreteria convenzionata tra i 

Comuni di Monterotondo (RM) e Salisano (RI) 

 

 

IL SINDACO 

 
VISTI:  
- l’art. 97, comma 5, del T.U.E.L., approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m. e i, il 
quale prevede che il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere 
un vice segretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o 
impedimento;  
 
- l’art. 15, comma 3, del D.P.R. n. 465 del 4 dicembre 1997, recante ”Regolamento recante 
disposizioni in materia di ordinamento dei segretari comunali e provinciali, a norma 
dell’articolo 17,comma 78, della Legge 15 maggio 1997, n. 127 a mente del quale “In caso di 
vacanza della sede di segreteria,(…)le funzioni di segretario sono svolte dal Vicesegretario 
se previsto, ai sensi dell’articolo 17,comma 69, della legge”; 
 
- l’art.18bis del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
D.G.C. n.310 del 29.12.2014, il quale prevede “che lo svolgimento delle funzioni vicarie del 

Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 97, comma 5 del TUEL D.Lgs. n. 267/2000, viene 

assicurato mediante il conferimento dell’incarico, da parte del Sindaco, delle funzioni di 

Vicesegretario ad uno dei Dirigenti di Dipartimento dell'Ente”; 
 
Visto il proprio decreto n. 1 del 04-01-2021 con il quale sono state confermate le funzioni di 
Vice Segretario Comunale alla dirigente D.ssa Laura Felici; 
 
Visto il decreto del Prefetto di Roma n. 61/2021 con il quale: 
a) il Comune di Monterotondo (RM), ai fini della nomina del segretario è classificato quale 

Comune con popolazione tra i 10.001 e fino a 65.000 abitanti; 
b) è stato preso atto della proroga della convenzione di segreteria, di classe II, tra i Comuni 

di Monterotondo (RM) - Comune capo convenzione- e Salisano (RI), dal 1° maggio 2021 e 
fin al 30 giugno 2022; 

c) è stata disposta la pubblicazione della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di 
Monterotondo (RM) e Salisano (RI) di classe II, vacante a far data dal 1° maggio 2021; 

 
Visto l’avviso n. 33 del 27.04.2021 con il quale il Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei 
Segretari Comunali e Provinciali ha pubblicato la vacanza della sede ai fini della procedura di 
nomina del segretario comunale; 
 
 



 

 

 
Ritenuto opportuno, nelle more della nomina del nuovo segretario della sede vacante, 
avvalersi, ai sensi dell’art. 15, comma 3, del D.P.R. n. 465 del 4 dicembre 1997, della 
possibilità di conferire l’incarico di reggenza al Vice Segretario Dott.ssa Laura Felici e ciò al 
fine di garantire la regolare continuità dell’attività amministrativa; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs n.165/2001 e s.m.i.; 
Visto Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Tutto ciò premesso,  

 

D E C R E T A 

 
Per le ragioni esposte in narrativa, tutte integralmente richiamate 
 
���� Di incaricare della reggenza della segreteria convenzionata tra i Comuni di Monterotondo 
(RM) e Salisano (RI) di classe II il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Laura Felici a far data dal 1° 
maggio 2021 e fino alla copertura della sede stessa con un nuovo segretario e comunque non 
oltre il termine di 120 giorni di cui all’art. 15, comma 3, del DPR n. 465/1997; 
 
���� Di Comunicare il presente atto all’ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali sezione regionale del Lazio presso la Prefettura di Roma; 
 
���� Di Trasmettere copia del presente provvedimento al dirigente incaricato ed all’Ufficio Risorse 
Umane (Trattamento Giuridico) per l’inserimento nel fascicolo personale e per gli adempimenti di 
competenza; 
���� Di provvedere alla pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio e nella Sezione 
Amministrazione Trasparente �personale �titolari incarichi dirigenziali �dirigenti; 

 

 

Monterotondo,  

 

    IL SINDACO 

Riccardo Varone 

firmato 

Per ricevuta 

Dott.ssa Laura Felici 
firmato 

 

 


